
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 01 del 14/01/2015 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  16/01/2015

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 14/01/2015
 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     1    DEL    14/01/2015  

CONCESSIONE  IN  USO  GRATUITO    SALA  INGRESSO  PALAZZO  DEL 
TURISMO PER MOSTRA DI PITTURA DAL 1 AL 31 MARZO 2015. 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  quattordici , del mese di  gennaio , alle ore 
08:301,00  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si 
è riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Signorini è assente giustificato.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  232  (proponente: Sindaco Cecchini)   predisposta 
in data  09/12/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   13/01/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   14/01/2015   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 232

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 1 del   14/01/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 1 del   14/01/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     232    DEL    09/12/2014  

CONCESSIONE  IN  USO  GRATUITO    SALA  INGRESSO  PALAZZO  DEL 
TURISMO PER MOSTRA DI PITTURA DAL 1 AL 31 MARZO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015/2017 ;

       VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;

     VISTI in particolare gli artt. 1,3,5,6 del Regolamento sopracitato:
•art. 1 -  Finalità –  “omissis.... nonché per l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati per lo svolgimento di attività e/o 
manifestazioni di interesse civico, culturale....omissis”;
•art. 3 - Iniziative e/o attività assimilabili a benefici - “La concessione dei benefici ed 
agevolazioni....omissis...sono finalizzati: ...omissis..ad arricchire, in generale, il tessuto 
culturale, religioso, sportivo, sociale, ecc.. della città...omissis”
•art. 5 - Oggetto delle attività e/o iniziative -”Il Comune può intervenire a sostegno 
delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici: omissis...per sostenere 

Delibera Giunta Comunale n. 1 del   14/01/2015 Pag.  3 



attività civiche di pubblico interesse ed utilità per il miglioramento della vita associativa 
e delle sue articolazioni pluralistiche...omissis”;
•art. 6  - Natura dei benefici e criteri per la concessione - “omissis..Le attribuzioni di 
vantaggi economici consistono nella concessione gratuita, o a prezzo ridotto, di locali, 
attrezzature e apporti professionali...omissis”;

     VISTO il “Regolamento per la concessione in uso da parte di terzi delle sale riunioni 
ed espositive comunali  del  Palazzo del Turismo e della sede municipale  e del vano 
scale”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010;

     VISTI in particolare gli artt. 1.1 e 4.3 del sopracitato regolamento:

•art.  1.1  Oggetto  e  finalità   -  “Il  Comune  di  Cattolica,  al  fine  di  promuovere  e 
valorizzare ogni forma di arte e di associazione, nel territorio comunale con particolare 
riguardo  alle  arti  figurative  ed  alle  attività  artigianali,  mette  a  disposizione  degli 
interessati apposite sale/spazi per esposizioni temporanee...omissis”;

      VISTO l'art. 4.3 - Modalità di concessione delle sale - “Le sale espositive possono 
essere  concesse a titolo gratuito...omissis  oppure nei  casi  in cui  lo decida la  Giunta 
Comunale...omissis”;

   CONSIDERATO  che  nel  sopracitato  Regolamento  la  sala/atrio  del  Palazzo  del 
Turismo non è espressamente regolamentata;

   CONSIDERATO che è  volontà dell'Ente di utilizzare, per il futuro, la sala/atrio del 
Palazzo del Turismo solo ed esclusivamente per conferenze e manifestazioni a carattere 
istituzionale,  promosse  direttamente  o  in  collaborazione  con  l'Amministrazione 
Comunale stessa; 

   CONSIDERATO inoltre che per la sopracitata sala/atrio non è mai stata prevista, da 
parte del Comune di Cattolica, un'entrata in bilancio;

    VISTO la richiesta prot. n. 29667 del 16.09.2014 e quelle successive  con le quali la 
sig.ra  Silvia  Zaghini  richiedeva  l'utilizzo  gratuito  della  sala  situata  all'ingresso  del 
Palazzo del Turismo per effettuare una mostra di pittura, con opere da lei realizzate a 
carattere marinaresco, dal 1 al 31 marzo 2015;

  CONSIDERATO che la sig.ra Silvia Zaghini ha presentato la richiesta per effettuare la 
mostra  di  pittura  in  data  molto  antecedente  a  quella  dell'espressione  della  volontà 
dell'Ente e che il ricavato della vendita sarà devoluto a scopi benefici, si ritiene, in via 
eccezionale,  di  concedere  in  uso  gratuito  l'utilizzo  della  sala/atrio  del  Palazzo  del 
Turismo per la mostra di pittura dal 1 al 31 marzo 2015;

    Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

Delibera Giunta Comunale n. 1 del   14/01/2015 Pag.  4 



1) di stabilire  che la premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di stabilire che a partire dal 15.1.2015 la sala/atrio del Palazzo del  Turismo sarà 
utilizzata  esclusivamente  per  conferenze  e  manifestazioni  a  carattere 
istituzionale, promosse direttamente o in collaborazione con l'Amministrazione 
Comunale stessa;

3) di  concedere  in  uso  gratuito  ai  sensi  dell'art.  6  del  “Regolamento  per  la 
determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 
agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 e in via 
del tutto eccezionale per i motivi espressi in premessa, la sala/atrio del Palazzo 
del Turismo per l'esposizione delle opere della Sig.ra Silvia Zaghini dal 1 al 31 
marzo 2015;

4) di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  3  –  Servizi  culturali  e  turistici  per 
quanto di competenza;

5) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  P.O.  Alvio  Pritelli  – 
Ufficio Turismo;

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Affari 
Generali, Turismo;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 1 del   14/01/2015 Pag.  5 


